

บริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

**รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต  
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟูดส์ จำกัด (มหาชน)**

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

**ขอบเขตการสอบทาน**

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

**ข้อสรุป**

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

สายฝน อินทร์แก้ว

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4434

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 พฤศจิกายน 2564

บริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2	5,554,704	3,695,417	2,016,174
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 4	3,469,118	3,237,727	2,030,352
สินค้าคงเหลือ		1,832,333	1,420,943	629,416
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5	6,585,646	7,766,744	3,497,685
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		105,267	104,360	27,364
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>17,547,068</b>	<b>16,225,191</b>	<b>8,200,991</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	8,000	8,000	8,000
ลูกหนี้ตามสัญญาขายฝาก	6	500,000	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	3,530,249
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	2,925,294	3,018,630	410,674
เงินลงทุนในการร่วมค้า	9	29,061	29,819	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	5	9,744,902	8,460,702	5,676,412
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-	295
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	10	406,404	406,404	427,844
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11	8,726,369	9,051,885	3,132,533
สินทรัพย์สิทธิการไว้	12	89,419	93,360	12,038
เงินมัดจำเพื่อซื้อเครื่องจักร		6,004	542	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น		22,144	24,079	6,963
ค่าความนิยม		1,219	42,007	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		50,656	40,816	2,740
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		18,969	15,132	4,910
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>22,528,441</b>	<b>21,191,376</b>	<b>12,989,643</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>40,075,509</b>	<b>37,416,567</b>	<b>21,190,634</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4, 13	2,099,589	1,781,038	1,322,980
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4, 14	35,441	36,629	3,792
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		204,728	321,182	89,971
โบนัสค้างจ่าย		385,697	368,515	198,231
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		43	39	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น	4	1,096,364	335,798	887,143
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		75,333	95,042	50,419
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>3,897,195</b>	<b>2,938,243</b>	<b>2,552,536</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4, 14	53,886	57,240	8,356
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		1,030,937	1,005,079	678,427
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		443	20,723	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		3,653	3,831	-
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>1,088,919</b>	<b>1,086,873</b>	<b>686,783</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>4,986,114</b>	<b>4,025,116</b>	<b>3,239,319</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)</b>				
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 329,704,014 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	329,704	329,704	329,704	329,704
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 329,704,014 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	329,704	329,704	329,704	329,704
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	712,963	712,963	712,963	712,963
ส่วนเกินมูลค่าเงินลงทุนที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชีของบริษัทย่อย	(1,377,595)	(1,377,595)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	39,000	39,000	39,000	39,000
ยังไม่ได้จัดสรร	27,246,497	25,884,952	18,060,168	17,218,808
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	371,876	386,386	447,128	483,264
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	27,322,445	25,975,410	19,588,963	18,783,739
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ				
บริษัทย่อย	7,766,950	7,416,041	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>35,089,395</b>	<b>33,391,451</b>	<b>19,588,963</b>	<b>18,783,739</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>40,075,509</b>	<b>37,416,567</b>	<b>22,828,282</b>	<b>21,190,634</b>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
<b>กำไรขาดทุน:</b>					
<b>รายได้</b>					
รายได้จากการขาย	4	6,415,186	5,730,574	3,783,093	3,354,570
รายได้เงินปันผล	4	15,946	10,714	225,408	291,816
<b>รายได้อื่น</b>					
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		22,575	21,951	18,912	19,553
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		1,816	4,383	68	1,259
อื่น ๆ	4	42,558	55,322	31,135	17,792
<b>รวมรายได้อื่น</b>		66,949	81,656	50,115	38,604
<b>รวมรายได้</b>		6,498,081	5,822,944	4,058,616	3,684,990
<b>ค่าใช้จ่าย</b>					
ต้นทุนขาย	4	4,136,888	3,600,927	2,815,013	2,390,811
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	4	503,407	425,441	150,992	85,454
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	494,467	470,573	292,019	286,774
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		5,134,762	4,496,941	3,258,024	2,763,039
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		1,363,319	1,326,003	800,592	921,951
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า		51,079	73,252	-	-
รายได้ทางการเงิน		96,515	68,211	55,683	45,076
ต้นทุนทางการเงิน		(818)	(765)	(116)	(149)
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>		1,510,095	1,466,701	856,159	966,878
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15	(189,690)	(194,998)	(86,392)	(98,267)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>		1,320,405	1,271,703	769,767	868,611

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		662	51,644	-
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้				
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิกรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น -				
สุทธิจากภาษีเงินได้	15	(13,822)	(4,771)	(6,845)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		(13,160)	46,873	(6,845)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการประมาณตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	15	(15)	(20)	(15)
กำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่าสุทธิกรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น -				
สุทธิจากภาษีเงินได้	15	10,254	(90,497)	7,850
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		10,239	(90,517)	7,835
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(2,921)	(43,644)	990
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		1,317,484	1,228,059	770,757
				800,034

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
<b>การแบ่งปันกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	984,331	987,676	769,767	868,611
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	336,074	284,027		
	<u>1,320,405</u>	<u>1,271,703</u>		
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	990,394	938,317	770,757	800,034
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	327,090	289,742		
	<u>1,317,484</u>	<u>1,228,059</u>		
<b>กำไรต่อหุ้น (บาท)</b>	16			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>2.99</u>	<u>3.00</u>	<u>2.33</u>	<u>2.63</u>
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	<u>329,704</u>	<u>329,704</u>	<u>329,704</u>	<u>329,704</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
<b>กำไรขาดทุน:</b>					
<b>รายได้</b>					
รายได้จากการขาย	4	17,972,540	17,827,585	10,736,250	10,512,869
รายได้เงินปันผล	4	59,238	52,391	716,507	760,347
รายได้อื่น					
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		61,959	25,199	51,865	16,161
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		7,383	9,362	1,433	3,838
อื่น ๆ	4	168,118	155,732	75,981	71,159
รวมรายได้อื่น		237,460	190,293	129,279	91,158
<b>รวมรายได้</b>		<b>18,269,238</b>	<b>18,070,269</b>	<b>11,582,036</b>	<b>11,364,374</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>					
ต้นทุนขาย	4	11,735,148	11,181,767	8,060,324	7,500,280
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	4	1,394,075	1,306,203	349,914	227,016
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	1,484,738	1,411,677	863,531	824,678
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		<b>14,613,961</b>	<b>13,899,647</b>	<b>9,273,769</b>	<b>8,551,974</b>
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		3,655,277	4,170,622	2,308,267	2,812,400
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	8, 9	190,879	222,091	-	-
รายได้ทางการเงิน		237,963	206,482	137,816	137,933
ต้นทุนทางการเงิน		(2,146)	(2,232)	(373)	(470)
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>		<b>4,081,973</b>	<b>4,596,963</b>	<b>2,445,710</b>	<b>2,949,863</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15	(514,356)	(568,333)	(239,462)	(304,987)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>		<b>3,567,617</b>	<b>4,028,630</b>	<b>2,206,248</b>	<b>2,644,876</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		3,600	62,064	-
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้				
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิกรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น -				
สุทธิจากภาษีเงินได้	15	(15,538)	(47,847)	(10,443)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		(11,938)	14,217	(10,443)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการประมาณตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	15	174	(109)	174
กำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่าสุทธิกรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น -				
สุทธิจากภาษีเงินได้	15	53,391	(279,417)	10,487
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		53,565	(279,526)	10,661
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		41,627	(265,309)	218
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		3,609,244	3,763,321	2,206,466

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
<b>การแบ่งปันกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,707,305	3,135,126	2,206,248	2,644,876
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	860,312	893,504		
	<u>3,567,617</u>	<u>4,028,630</u>		
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,748,277	2,882,373	2,206,466	2,394,395
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	860,967	880,948		
	<u>3,609,244</u>	<u>3,763,321</u>		
<b>กำไรต่อหุ้น (บาท)</b>	16			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	8.21	9.51	6.69	8.02
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	<u>329,704</u>	<u>329,704</u>	<u>329,704</u>	<u>329,704</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษี	4,081,973	4,596,963	2,445,710	2,949,863
ปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จาก				
กิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	914,060	909,970	385,460	352,698
ค่าตัดจำหน่าย	4,452	6,531	1,872	3,948
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(7,383)	(9,362)	(1,433)	(3,838)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	72	361	14	361
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนบริษัทร่วม	(44,493)	(17,280)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(10,275)	(15,418)	(4,538)	(5,724)
โอนกลับค่าเพื่อสินค้าเสื่อมสภาพ	-	(347)	-	-
โอนกลับค่าเพื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(2,619)
ค่าเพื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	3,750	2,609
(กำไร)ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน	36,736	(11,937)	31,661	(7,336)
ค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	1,340	(1,456)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(189,911)	(220,459)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(968)	(1,632)	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	(586,605)	(634,772)
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	-	-	(90,857)	(86,372)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุน	(59,238)	(52,391)	(39,045)	(39,203)
ดอกเบี้ยรับ	(237,963)	(206,482)	(137,816)	(137,933)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	2,146	2,232	373	470
สำรองผลประ โยชน์ระยะยาวพนักงาน	61,727	63,104	38,030	39,297
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	4,552,275	5,042,397	2,046,576	2,431,449

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)</b>				
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(199,229)	182,146	(318,890)	92,371
สินค้าคงเหลือ	(412,730)	(159,130)	(128,060)	(60,500)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	772	(6,036)	(846)	(5,190)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(3,837)	20,404	(1,452)	1,411
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	298,265	(192,869)	140,183	(4,409)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(19,709)	(4,164)	1,572	(16,180)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(178)	(57,199)	-	(57,341)
สำรองผลประ โยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(35,869)	(27,596)	(23,665)	(14,832)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	4,179,760	4,797,953	1,715,418	2,366,779
จ่ายภาษีเงินได้	(658,112)	(762,007)	(325,652)	(412,111)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>3,521,648</b>	<b>4,035,946</b>	<b>1,389,766</b>	<b>1,954,668</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น	(8,363,901)	(7,205,208)	(7,280,464)	(5,063,715)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นลดลง	9,544,944	6,488,042	8,306,827	5,168,838
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น	(7,069,925)	(5,631,110)	(3,208,258)	(2,599,499)
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นลดลง	5,793,198	5,564,693	2,948,716	2,507,580
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	(1,000)	-	(1,000)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	1,000	-	1,000
ลูกหนี้ตามสัญญาขายฝากเพิ่มขึ้น	(500,000)	-	(500,000)	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	(160,449)
เงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น	(125,000)	(150,000)	(75,000)	(90,000)
เงินลงทุนในบริษัทร่วมลดลง	393,940	347,581	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	576,405	634,772
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	90,857	98,654	90,857	86,372
เงินปันผลรับจากการร่วมค้า	1,726	2,047	-	-
เงินปันผลรับจากเงินลงทุน	58,034	52,129	38,427	39,023
เงินปันผลรับโดยส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจ ของบริษัทย่อย	(510,058)	(542,823)	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นในกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	-	95,985
ค่าความนิยมลดลง	40,788	-	-	-
สิทธิการเช่าลดลง	-	451	-	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(517,230)	(1,055,802)	(212,209)	(550,908)
เงินมัดจำเพื่อซื้อเครื่องจักรเพิ่มขึ้น	(5,462)	(2,137)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8,035	13,055	1,434	5,487
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(2,513)	(2,039)	(554)	(180)
เงินสดรับจากส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	153,969	-	-
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อยลดลง	-	(91,600)	-	-
ดอกเบี้ยรับ	208,201	191,484	116,327	130,521
<b>เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไป)กิจกรรมลงทุน</b>	<b>(954,366)</b>	<b>(1,768,614)</b>	<b>802,508</b>	<b>203,827</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(28,941)	(31,311)	(2,757)	(2,658)
จ่ายเงินปันผล	(682,379)	(724,906)	(682,379)	(724,906)
จ่ายดอกเบี้ย	(2,146)	(2,232)	(373)	(470)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(713,466)</b>	<b>(758,449)</b>	<b>(685,509)</b>	<b>(728,034)</b>
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศเพิ่มขึ้น	5,471	22,490	-	-
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ</b>	<b>1,859,287</b>	<b>1,531,373</b>	<b>1,506,765</b>	<b>1,430,461</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลงเหลือ ณ วันต้นงวด	3,695,417	3,320,232	2,016,174	1,979,253
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลงเหลือ ณ วันสิ้นงวด (หมายเหตุ 2)</b>	<b>5,554,704</b>	<b>4,851,605</b>	<b>3,522,939</b>	<b>3,409,714</b>
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
<b>รายการที่ไม่เกี่ยวข้องกับเงินสด</b>				
โอนกลับค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	17,658	-	17,658	-
เจ้าหน้าที่อื่นจากการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	79,171	94,105	52,855	87,228
เจ้าหน้าที่ตามสัญญาเช่า - สุทธิจากดอกเบี้ยรอดักบัญชี	20,613	40,508	-	-
เงินปันผลค้างจ่าย	718,863	890,644	718,863	890,644
เงินปันผลค้างรับ	1,204	262	10,818	180
ลูกหนี้จากการจำหน่ายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	300	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม											
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ											
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น											
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น											
สำรองการเปลี่ยนแปลง											
ของสินทรัพย์ทาง											
ส่วนของผู้มี											
ส่วนได้เสียที่											
ไม่มีอำนาจ											
รวม											
ส่วนของผู้มี											
ส่วนได้เสียที่											
ไม่มีอำนาจ											
รวม											
ส่วนของผู้มี											
ส่วนได้เสียที่											
ไม่มีอำนาจ											
รวม											
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	329,704	712,963	(1,377,595)	39,000	23,493,692	(106,827)	587,607	480,780	23,678,544	6,651,974	30,330,518
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	3,135,126	-	-	-	3,135,126	893,504	4,028,630
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(106)	36,731	(289,378)	(252,647)	(252,753)	(12,556)	(265,309)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	3,135,020	36,731	(289,378)	(252,647)	2,882,373	880,948	3,763,321
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม											
ของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	153,969	153,969
โอนสำรองการเปลี่ยนแปลงของตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรม											
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไปกำไรสะสม	-	-	-	-	(51,419)	-	51,419	51,419	-	-	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	-	(1,615,550)	-	-	-	(1,615,550)	(542,823)	(2,158,373)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	329,704	712,963	(1,377,595)	39,000	24,961,743	(70,096)	349,648	279,552	24,945,367	7,144,068	32,089,435

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้





(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
		จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม	
				กำไรขาดทุน	องค์ประกอบอื่น		รวม
				กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	329,704	712,963	39,000	15,772,479	574,450	574,450	17,428,596
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	2,644,876	-	-	2,644,876
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(102)	(250,379)	(250,379)	(250,481)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	2,644,774	(250,379)	(250,379)	2,394,395
โอนสำรองการเปลี่ยนแปลงของตราสารทุนที่วัดมูลค่าสุทธิ ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไปกำไรสะสม	-	-	-	(39,905)	39,905	39,905	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	(1,615,550)	-	-	(1,615,550)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	329,704	712,963	39,000	16,761,798	363,976	363,976	18,207,441
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	329,704	712,963	39,000	17,218,808	483,264	483,264	18,783,739
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	2,206,248	-	-	2,206,248
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	174	44	44	218
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	2,206,422	44	44	2,206,466
โอนสำรองการเปลี่ยนแปลงของตราสารทุนที่วัดมูลค่าสุทธิ ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไปกำไรสะสม	-	-	-	36,180	(36,180)	(36,180)	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	(1,401,242)	-	-	(1,401,242)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	329,704	712,963	39,000	18,060,168	447,128	447,128	19,588,963

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

### หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

#### 1. ข้อมูลทั่วไป

##### 1.1 ข้อมูลของบริษัทฯ

บริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยจากการจดทะเบียนควบบริษัทเมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2560 และมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท สหพัฒนาอินเตอร์โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทมหาชนที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือ ผลิตและจำหน่ายขนมปังและอาหารกึ่งสำเร็จรูป ขนมปังกรอบที่อยู่ตามท้องตลาดและสำนักงานใหญ่ของบริษัทฯตั้งอยู่เลขที่ 304 อาคารทีเอฟกรุ๊ป ถนนศรีนครินทร์ แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร และมี โรงงาน 5 แห่ง ตั้งอยู่ที่จังหวัดชลบุรี จังหวัดลำพูน จังหวัดระยอง และอีก 2 แห่งตั้งอยู่ที่จังหวัดราชบุรี

##### 1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สิน และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

##### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

#### 1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

#### 1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

##### ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการของงบการเงินของกลุ่มบริษัท

นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทได้มีการเลือกถือปฏิบัติตามข้อผ่อนปรนเกี่ยวกับการยินยอมลดค่าเช่าที่เกี่ยวข้องกับสถานการณ์ COVID-19 ตามการปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า ซึ่งทำให้กิจการไม่จำเป็นต้องประเมินว่าการยินยอมการลดค่าเช่าเป็นการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่าหรือไม่ ทั้งนี้ ข้อผ่อนปรนดังกล่าวให้ใช้กับกรณีการยินยอมลดค่าเช่าที่เกิดจากผลโดยตรงของสถานการณ์ COVID-19 และต้องเป็นไปตามเงื่อนไขทุกข้ออันได้แก่ การเปลี่ยนแปลงการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าทำให้สิ่งตอบแทนสำหรับสัญญาเช่าหลังปรับปรุงมีจำนวนเกือบเท่าเดิมหรือน้อยกว่าสิ่งตอบแทนสำหรับสัญญาเช่าก่อนการเปลี่ยนแปลงนั้น การลดลงใด ๆ ของการจ่ายชำระตามสัญญาเช่ากระทบเพียงการจ่ายชำระซึ่งเดิมครบกำหนดในหรือก่อนวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เท่านั้น และไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญเกี่ยวกับเงื่อนไขและข้อกำหนดอื่นของสัญญาเช่า

กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตามข้อผ่อนปรนดังกล่าวกับการยินยอมลดค่าเช่า ทั้งนี้ การนำข้อผ่อนปรนมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการของงบการเงินของกลุ่มบริษัท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข. **มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565**

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

**1.6 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ**

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

**2. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด**

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เงินสดในมือ	9,795	4,841	1,783	1,434
เงินฝากธนาคาร	5,344,372	3,510,576	3,521,156	1,834,740
ใบรับฝากเงิน	200,537	180,000	-	180,000
<b>รวม</b>	<b>5,554,704</b>	<b>3,695,417</b>	<b>3,522,939</b>	<b>2,016,174</b>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 เงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์ เงินฝากประจำ ใบรับฝากเงินมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.01 ถึง 1.1 ต่อปี (31 ธันวาคม 2563: ร้อยละ 0.01 ถึง 0.5 ต่อปี)

## 3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,452,268	1,339,298	1,573,647	1,443,816
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	81,827	58,634	81,098	65,264
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,534,095	1,397,932	1,654,745	1,509,080
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
เงินปันผลค้างรับ	-	-	10,200	-
รายได้และดอกเบี้ยค้างรับ	1,164	720	7,415	6,377
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,164	720	17,615	6,377
<b>รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น -</b>				
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</b>	1,535,259	1,398,652	1,672,360	1,515,457
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,549,959	1,144,671	556,244	429,839
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	294,764	580,928	122,917	76,482
3 - 6 เดือน	2,010	51,694	25	2,012
6 - 12 เดือน	733	17,913	694	1,785
มากกว่า 12 เดือน	1,981	16,432	269	14,693
รวม	1,849,447	1,811,638	680,149	524,811
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,819)	(21,820)	-	(17,001)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	1,844,628	1,789,818	680,149	507,810
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
รายได้และดอกเบี้ยค้างรับ	89,231	49,257	29,471	7,085
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	89,231	49,257	29,471	7,085
<b>รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น -</b>				
<b>กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ</b>	1,933,859	1,839,075	709,620	514,895
<b>รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ</b>	3,469,118	3,237,727	2,381,980	2,030,352

## 4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

## 4.1 รายการที่เกิดขึ้นระหว่างงวด

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าหรือเกณฑ์ตามที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติทางธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>					
<b>(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)</b>					
รายได้จากการขาย	-	-	148,126	125,592	ราคาทุนบวกกำไรขั้นต้น
เงินปันผลรับ	-	-	206,728	276,552	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย
ค่าเช่ารับและรายได้อื่น	-	-	9,722	8,045	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ และค่าใช้จ่ายในการผลิต	-	-	817,179	671,434	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาดโดย คำนึงถึงปริมาณการซื้อ
(รวมอยู่ในต้นทุนขาย)					
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	-	37,964	37,191	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
(รวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการ ขายและจัดจำหน่ายและบริหาร)					
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</b>					
รายได้จากการขาย	16,843	37,223	16,833	37,212	ราคาทุนบวกกำไรขั้นต้น
เงินปันผลรับ	-	-	8,707	7,847	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย
ค่าเช่ารับและรายได้อื่น	1,937	3,567	1,935	3,331	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ และค่าใช้จ่ายในการผลิต	176,801	168,081	43,234	47,645	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาดโดย คำนึงถึงปริมาณการซื้อ
(รวมอยู่ในต้นทุนขาย)					
ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	763	426	763	417	ราคาที่ตกลงร่วมกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
<b>รายการธุรกิจกับการร่วมค้า</b>					
รายได้จากการขาย	279	735	-	-	ราคาที่ตกลงร่วมกันซึ่งใกล้เคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าบริการ	471	783	-	-	ราคาที่ตกลงร่วมกันซึ่งใกล้เคียงกับราคาตลาด
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ และค่าใช้จ่ายในการผลิต (รวมอยู่ในต้นทุนขาย)	40	33	-	-	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาดโดยคำนึงถึงปริมาณการซื้อ
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
รายได้จากการขาย	2,574,630	2,217,132	2,560,198	2,207,027	ราคาทุนบวกกำไรขั้นต้น
ค่าเช่ารับและรายได้อื่น	1,630	1,444	65	21	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ และค่าใช้จ่ายในการผลิต (รวมอยู่ในต้นทุนขาย)	101,102	90,051	89,659	68,947	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาดโดยคำนึงถึงปริมาณการซื้อ
ค่านายหน้าและอื่น ๆ (รวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการ ขายและจัดจำหน่ายและบริหาร)	13,313	14,562	7,090	1,888	ราคาตามสัญญา
ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	4,622	4,511	4,622	4,417	ราคาที่ตกลงร่วมกัน



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>					
<b>(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)</b>					
รายได้จากการขาย	-	-	377,259	351,670	ราคาทุนบวกกำไรขั้นต้น
เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 7)	-	-	586,605	634,772	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย
ค่าเช่ารับและรายได้อื่น	-	-	30,157	24,746	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ และค่าใช้จ่ายในการผลิต (รวมอยู่ในต้นทุนขาย)	-	-	2,280,499	2,165,808	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาดโดย คำนึงถึงปริมาณการซื้อ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ (รวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการ ขายและจัดจำหน่ายและบริหาร)	-	-	106,059	105,815	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ขายอุปกรณ์	-	-	-	1,861	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</b>					
รายได้จากการขาย	61,660	103,215	61,646	103,204	ราคาทุนบวกกำไรขั้นต้น
เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 8)	-	-	90,857	86,372	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย
ค่าเช่ารับและรายได้อื่น	6,339	8,187	6,324	7,946	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ และค่าใช้จ่ายในการผลิต (รวมอยู่ในต้นทุนขาย)	485,408	500,216	141,159	150,977	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาดโดย คำนึงถึงปริมาณการซื้อ
ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	1,339	3,013	1,339	3,004	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ (รวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการ ขายและจัดจำหน่ายและบริหาร)	461	2	-	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
<b>รายการธุรกิจกับการร่วมค้า</b>					
รายได้จากการขาย	1,261	1,713	-	-	ราคาที่ตกลงร่วมกันซึ่งใกล้เคียงกับราคาตลาด
เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 9)	1,726	2,047	-	-	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย
รายได้ค่าบริการ	1,877	2,505	-	-	ราคาที่ตกลงร่วมกันซึ่งใกล้เคียงกับราคาตลาด
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ และค่าใช้จ่ายในการผลิต (รวมอยู่ในต้นทุนขาย)	120	249	-	-	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาดโดยคำนึงถึงปริมาณการซื้อ
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
รายได้จากการขาย	7,215,244	6,947,022	7,189,237	6,919,636	ราคาทุนบวกกำไรขั้นต้น
เงินปันผลรับ	10,080	10,080	10,080	10,080	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย
ค่าเช่ารับและรายได้อื่น	3,154	4,013	438	86	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ และค่าใช้จ่ายในการผลิต (รวมอยู่ในต้นทุนขาย)	283,703	303,910	235,518	228,647	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาดโดยคำนึงถึงปริมาณการซื้อ
ค่านายหน้าและอื่น ๆ (รวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการ ขายและจัดจำหน่ายและบริหาร)	47,285	67,792	10,450	5,432	ราคาตามสัญญา
ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	11,380	32,549	11,235	32,455	ราคาที่ตกลงร่วมกัน

**4.2 ยอดคงค้าง ณ วันสิ้นงวด**

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
<b>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น -</b>				
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	147,327	121,395
บริษัทร่วม	22,465	24,404	22,129	24,066
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	1,512,794	1,374,248	1,502,904	1,369,996
<b>รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>	<b>1,535,259</b>	<b>1,398,652</b>	<b>1,672,360</b>	<b>1,515,457</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
<b>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่</b>				
<b>เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 13)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	444,189	389,285
บริษัทร่วม	160,561	141,811	18,738	14,237
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
(มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	23,246	20,376	15,079	10,180
<b>รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น-กิจการที่</b>				
<b>เกี่ยวข้องกัน</b>	<b>183,807</b>	<b>162,187</b>	<b>478,006</b>	<b>413,702</b>
<b>หนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	59,701	59,309	-	-
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(21,303)	(21,067)	-	-
<b>หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึง</b>				
<b>กำหนดชำระภายในหนึ่งปี</b>	<b>38,398</b>	<b>38,242</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>	<b>22,622</b>	<b>15,395</b>	<b>22,622</b>	<b>15,395</b>
<b>รวมค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น - กิจการที่</b>				
<b>เกี่ยวข้องกัน</b>	<b>22,622</b>	<b>15,395</b>	<b>22,622</b>	<b>15,395</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	
		ในระหว่างงวด		
	เพิ่มขึ้น	ลดลง		
<b>บริษัทร่วม</b>				
บริษัท ไทยอินสแตนซ์ โปรดักส์ จำกัด	8,000	-	-	8,000
<b>รวม</b>	<b>8,000</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>8,000</b>

### 4.3 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	39	39	13	13
ผลประโยชน์หลังออกจากงานและ ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	1	1	-	-
<b>รวม</b>	<b>40</b>	<b>40</b>	<b>13</b>	<b>13</b>

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	119	117	40	39
ผลประโยชน์หลังออกจากงานและ ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	3	4	-	-
<b>รวม</b>	<b>122</b>	<b>121</b>	<b>40</b>	<b>39</b>

## 5. สินทรัพย์ทางการเงินอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 สินทรัพย์ทางการเงินอื่นนอกเหนือจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
<b>ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัด</b>				
<b>จำหน่าย</b>				
เงินฝากประจำ	3,191,403	3,832,582	1,346,748	1,845,887
หุ้นกู้ ใบรับฝากเงิน ตัวแลกเปลี่ยน	2,697,568	3,290,940	1,067,670	1,545,457
หุ้นบุริมสิทธิ	181,752	-	100,950	-
<b>ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า</b>				
<b>ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>				
พันธบัตรธนาคารแห่งประเทศไทย	2,289,570	2,061,145	968,845	1,012,944
หุ้นกู้ ใบรับฝากเงิน ตัวแลกเปลี่ยนหรือตราสารหนี้ที่ออกโดยบริษัทหรือภาคเอกชน	3,003,955	2,893,662	1,720,594	1,664,632
<b>ตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
<b>ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>				
ตราสารทุนของบริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์	1,548,244	1,400,517	1,073,846	995,607
ตราสารทุนที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน	471,330	471,330	447,072	447,072
ตราสารทุนต่างประเทศ	40,461	32,318	40,461	32,318
เงินลงทุนในกองทุนรวมและหน่วยทรัสต์	505,285	488,876	371,653	364,008
<b>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน</b>				
กองทุนเปิด	418,748	430,399	144,176	147,497
หุ้นกู้ด้อยสิทธิ	1,883,957	1,205,201	865,719	895,676
หุ้นบุริมสิทธิ	98,036	120,476	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ (หมายเหตุ 20)	239	-	-	-
<b>รวม</b>	<b>16,330,548</b>	<b>16,227,446</b>	<b>8,147,734</b>	<b>8,951,098</b>
<b>จัดประเภทเป็น</b>				
<b>สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น</b>	6,585,646	7,766,744	2,471,322	3,497,685
<b>สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น</b>	9,744,902	8,460,702	5,676,412	5,453,413

ตราสารทุนที่กำหนดให้มูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ได้แก่ เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียนและเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทได้มีการขายเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่จดทะเบียนบางบริษัท มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ขาย มีจำนวนรวม 1,621.67 ล้านบาท และเฉพาะกิจการจำนวน 848.77 ล้านบาท และผลสะสมของกำไรที่เคยรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจำนวน 76.69 ล้านบาทและเฉพาะกิจการจำนวน 39.39 ล้านบาท ได้ออนเข้าไปรับรู้ในกำไรสะสมแล้ว

นอกจากนี้ ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทได้รับเงินปันผลจากเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เป็นจำนวน 44.33 ล้านบาทและเฉพาะกิจการจำนวน 28.03 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทได้นำพันธบัตรรัฐบาลทั้งหมดซึ่งมีอายุเกิน 1 ปี จำนวนประมาณ 45 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 45 ล้านบาท) และเฉพาะกิจการ 39 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 39 ล้านบาท) ไปใช้เป็นหลักค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าและไอน้ำของกลุ่มบริษัท

ในช่วงปลายเดือนมีนาคม 2563 บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน ทหารไทย จำกัด (TMBAM Eastspring) ได้ประกาศเลิกกองทุนเปิดทหารไทย ธนเพิ่มพูน (TMBUSB) และกองทุนเปิดทหารไทย ธนไพบูลย์ (TMBABF) ซึ่งบริษัทย่อยมีเงินลงทุนในกองทุนดังกล่าว ณ วันที่เลิกกองทุนเป็นจำนวน 259.8 ล้านบาท และ 24.0 ล้านบาท ตามลำดับ บลจ. ดังกล่าวจ่ายเงินแล้วในระหว่างปี 2563 จำนวน 240.4 ล้านบาท และ 23.3 ล้านบาท ตามลำดับ และในระหว่างงวดปัจจุบัน บลจ. ได้ดำเนินการขายตราสารทั้งหมดในกองทุนเรียบร้อยแล้ว และจ่ายคืนครั้งสุดท้ายจำนวน 19.4 ล้านบาท และ 0.9 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งบริษัทย่อยได้รับคืนครบทั้งจำนวนแล้ว

## 6. ลูกหนี้ตามสัญญาขายฝาก

ในเดือนมิถุนายน 2564 บริษัทฯและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสามแห่ง (“ผู้ซื้อ”) ได้เข้าทำสัญญาจะซื้อจะขายฝากทรัพย์สินกับบริษัทแห่งหนึ่ง (“ผู้ขาย”) ในราคา 2,000 ล้านบาท โดยแบ่งเป็นสัดส่วนของบริษัทฯจำนวน 500 ล้านบาท สัญญาดังกล่าวคิ้อตราดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 12 ต่อปีและจ่ายชำระดอกเบี้ยปีละครั้ง ผู้ขายมีสิทธิไถ่ถอนสินทรัพย์ดังกล่าวภายในระยะเวลา 3 ปีนับจากวันที่จดทะเบียนขายฝากทรัพย์สินกับสำนักงานที่ดินและตามเงื่อนไขอื่นที่ระบุในสัญญา ในกรณีที่มีการผิดนัดการชำระดอกเบี้ย ผู้ขายจะต้องส่งมอบสินทรัพย์ให้แก่ผู้ซื้อตามเงื่อนไขที่กำหนดในสัญญา โดยผู้ซื้อและผู้ขายได้จดทะเบียนขายฝากทรัพย์สินกับสำนักงานที่ดินแล้วในเดือนมิถุนายน 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

บริษัท (ลักษณะธุรกิจ)	ทุนเรียกชำระแล้ว	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลรับระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน
		2564	2563	2564	2563	2564	2563
		(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				
บริษัท ไทชั่นฟู้ดส์ จำกัด (ผลิตและจำหน่ายน้ำผลไม้และเป็นผู้แทนจำหน่ายขนมปัง)	50 ล้านบาท	52.08	52.08	26,038	26,038	781	781
บริษัท ไทย อันเป่า ผลิตภัณฑ์กระดาษ จำกัด (ผลิตและจำหน่ายบรรจุภัณฑ์ ซึ่งทำด้วยกระดาษ)	20 ล้านบาท	51.00	51.00	10,200	10,200	20,400	20,400
บริษัท ไดอิชิ แพคเกจจิ้ง จำกัด (ผลิตและจำหน่าย สินค้าสิ่งพิมพ์ประเภทบรรจุภัณฑ์ และให้บริการบรรจุสินค้าบริโภคต่างๆ)	150 ล้านบาท	50.10	50.10	75,721	75,721	60,120	52,605
บริษัท คาลอ ไทยเพรซิเดนทส์ฟู้ดส์ (บีดี) จำกัด (ผลิตและจำหน่ายขนมปังสำเร็จรูป)	630 ล้านบาท	55.00	55.00	142,150	142,150	-	-
บริษัท เพรซิเดนทส์ฟลาวมิลล์ จำกัด (ผลิตและจำหน่ายแป้งสาลี)	600 ล้านบาท	60.00	60.00	360,000	360,000	44,100	28,800
บริษัท ไทยเพรซิเดนทส์ฟู้ดส์ (ฮังการี) จำกัด (ผลิตและจำหน่ายขนมปังสำเร็จรูป)	2,350 ล้านบาท	65.00	65.00	209,185	209,185	33,017	15,237
บริษัท เพรซิเดนทส์ โครราคูเอิน จำกัด (ภัตตาคาร ร้านอาหารและเครื่องดื่ม)	25 ล้านบาท	70.00	70.00	17,500	17,500	-	-
บริษัท เพรซิเดนทส์เบเกอร์รี่ จำกัด (มหาชน) (ผลิตและจำหน่ายเบเกอรี่)	450 ล้านบาท	51.99	51.99	1,925,529	1,925,529	416,452	479,621
บริษัท เพรซิเดนทส์ ดี เวนเจอร์ จำกัด (ลงทุนและ/หรือให้กู้ยืมในธุรกิจอสังหาริมทรัพย์)	1,010 ล้านบาท	70.00	70.00	707,000	707,000	9,050	34,643
บริษัท อิระวดี ซักเซส เวนเจอร์ ฟู้ดส์ จำกัด (ผลิตและจำหน่ายขนมปังสำเร็จรูป)	10 ล้านบาท	51.00	51.00	160,451	160,451	-	-
บริษัท เพรซิเดนทส์อินเตอร์ฟู้ด จำกัด (ตัวแทน นายหน้า)	3 ล้านบาท	59.67	59.67	9,622	9,622	2,685	2,685
				3,643,396	3,643,396	586,605	634,772
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน				(113,147)	(113,147)		
<b>รวม</b>				<b>3,530,249</b>	<b>3,530,249</b>		

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท (ลักษณะธุรกิจ)	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	ทุนเรียกชำระ แล้ว	งบการเงินรวม								งบการเงินเฉพาะกิจการ			
			มูลค่าตามบัญชี				มูลค่าตามบัญชี วิธีส่วนได้เสีย				ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัท		เงินปันผลรับระหว่าง งวดเก้าเดือน	
			สัดส่วนเงินลงทุน		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		รวมในระหว่างงวด เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่		มูลค่าตามบัญชีวิธี ราคาทุน		งวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	
			30 กันยายน 2564 (ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2563 (ร้อยละ)	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563
บริษัท เคอร์รี่ ฟลาวมิลล์ จำกัด (ผลิตแป้งสาลี)	ไทย	200 ล้านบาท	39.00	39.00	92,630	92,630	1,671,460	1,608,822	136,738	146,944	92,630	92,630	74,100	78,000
บริษัท อันเปา เอ็นไวรอนเมนท์ ไซนส์เอ็นช้ แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด (ผลิตผลิตภัณฑ์กระดาษ)	สาธารณรัฐ ประชาชนจีน	50 ล้านเรณมินบี	35.00	35.00	87,324	87,324	209,993	211,202	7,498	20,033	87,324	87,324	8,707	7,847
บริษัท ไทย-เมียนมาร์ ซักเซสเวนเจอร์ จำกัด (ธุรกิจลงทุน)	ไทย	100 ล้านบาท	35.00	35.00	35,040	35,040	36,361	42,892	469	583	35,040	35,040	7,000	-
บริษัท ชันโก แมชชีนเนอร์รี่ (ประเทศ ไทย) จำกัด (ประกอบเครื่องจักร บรรจุภัณฑ์อัตโนมัติ)	ไทย	15 ล้านบาท	35.00	35.00	5,587	5,587	80,454	74,725	6,779	7,987	5,587	5,587	1,050	525
บริษัท เพอร์ซิเดนทฟูดส์ (กัมโบเดีย) จำกัด (ผลิตขนมปังสำเร็จรูป)	กัมพูชา	1.5 ล้านเหรียญ สหรัฐฯ	30.00	30.00	19,692	19,692	83,394	78,406	4,988	11,363	19,692	19,692	-	-
บริษัท ไทยอินสแตนทโพรคักส์ จำกัด (ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ จากข้าว มันสำปะหลัง ข้าวโพด และพืชผลเกษตร)	ไทย	240 ล้านบาท	25.00	25.00	21,500	21,500	4,423	5,411	(988)	(2,419)	21,500	21,500	-	-
บริษัท ไอดีโอ โมบิล รวงน้ำ จำกัด (พัฒนาอสังหาริมทรัพย์และให้กู้ยืม)	ไทย	795.99 ล้านบาท	49.00	49.00	390,035	390,035	442,424	415,211	27,213	9,937	-	-	-	-



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท (ลักษณะธุรกิจ)	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	ทุนเรียกชำระ แล้ว	งบการเงินรวม								งบการเงินเฉพาะกิจการ			
			สัดส่วนเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชี วิธีราคาทุน		มูลค่าตามบัญชี วิธีส่วนได้เสีย		ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัท ร่วมในระหว่างงวด เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่		มูลค่าตามบัญชีวิธี ราคาทุน		เงินปันผลรับระหว่าง งวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	
			30 กันยายน 2564 (ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2563 (ร้อยละ)	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563
บริษัท ไอดีโอ คิว สุขุมวิท 36 จำกัด (พัฒนาอสังหาริมทรัพย์และให้กู้ยืม)	ไทย	664.43 ล้านบาท	-	49.00	-	325,571	-	341,036	8,411	4,866	-	-	-	-
บริษัท สห แคปิตอล ทาวเวอร์ จำกัด (ให้เช่าและพัฒนา อสังหาริมทรัพย์)	ไทย	1,600 ล้านบาท	25.00	25.00	400,000	275,000	398,061	274,258	(1,197)	(614)	240,000	165,000	-	-
บริษัท ไอดีโอ นิว พระราม 9 จำกัด (พัฒนาอสังหาริมทรัพย์และให้กู้ยืม)	ไทย	-	-	-	-	-	-	-	-	21,779	-	-	-	-
					<u>1,051,808</u>	<u>1,252,379</u>	<u>2,926,570</u>	<u>3,051,963</u>	<u>189,911</u>	<u>220,459</u>	<u>501,773</u>	<u>426,773</u>	<u>90,857</u>	<u>86,372</u>
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน ผลต่างจากการแปลงค่างบ การเงินที่เป็นเงินตรา ต่างประเทศ											(19,849)	(16,099)		
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม- สุทธิ							<u>2,925,294</u>	<u>3,018,630</u>			<u>481,924</u>	<u>410,674</u>		

ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมห้าแห่ง (2563: ห้าแห่ง) ซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสียจำนวนกำไรรวมประมาณ 7 ล้านบาท หรือเท่ากับร้อยละ 0.5 ของกำไรสุทธิในงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และกำไรรวมประมาณ 11 ล้านบาท หรือเท่ากับร้อยละ 0.3 ของกำไรสุทธิในงบการเงินรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (2563: กำไรรวม 13.84 ล้านบาท และ 28.95 ล้านบาท หรือเท่ากับร้อยละ 1.1 และร้อยละ 0.7 ของกำไรสุทธิในงบการเงินรวมสำหรับงวด) คำนวณขึ้นจากงบการเงินระหว่างกาลซึ่งยังมีได้ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีของบริษัทร่วมดังกล่าว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2564 บริษัท สห แคปปิตอล ทาวเวอร์ จำกัด ได้เรียกชำระทุนจดทะเบียน ร้อยละ 25 ซึ่งบริษัทฯและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีสัดส่วนการลงทุน ร้อยละ 15 และร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียนในบริษัทดังกล่าวตามลำดับ และบริษัทฯและบริษัทย่อยได้จ่ายชำระค่าหุ้นตามสัดส่วนการลงทุน เป็นเงิน 75 ล้านบาท และ 50 ล้านบาท ตามลำดับในเดือนสิงหาคม 2564

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้มีมติอนุมัติขายคืนเงินลงทุนทั้งหมดในหุ้นสามัญของบริษัท ไอดีโอ คิว สุขุมวิท 36 จำกัด รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 393.9 ล้านบาท โดยได้รับรู้ผลกำไรจากการขายเงินลงทุนดังกล่าวในส่วนกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 44.5 ล้านบาท

## 9. เงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้านี้เป็นเงินลงทุนในกิจการซึ่งบริษัทย่อยและบริษัทอื่นควบคุมร่วมกัน โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	ลักษณะธุรกิจ	ทุนเรียก ชำระแล้ว	งบการเงินรวม									
			สัดส่วนเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชี วิธีราคาทุน		มูลค่าตามบัญชี วิธีส่วนได้เสีย		ส่วนแบ่งกำไรจาก เงินลงทุนในการร่วม ค้าระหว่างงวดเก้า เดือนสิ้นสุดวันที่		เงินปันผลรับ ระหว่างงวด เก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
		(ล้านบาท)	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)								
บริษัท เพอร์ซิเดนท์ กรีน เฮาส์ ฟู้ดส์ จำกัด	ดำเนินธุรกิจร้านอาหารญี่ปุ่น	15	39	39	5,850	5,850	29,061	29,819	968	1,632	1,726	2,047
<b>รวมเงินลงทุนในการร่วมค้า</b>					<b>5,850</b>	<b>5,850</b>	<b>29,061</b>	<b>29,819</b>	<b>968</b>	<b>1,632</b>	<b>1,726</b>	<b>2,047</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	406,404	427,844
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(581)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	406,404	427,263

11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	9,051,885	3,132,533
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	593,874	265,064
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(966)	(15)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(884,930)	(382,021)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(33,494)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	8,726,369	3,015,561

## 12. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	93,360	14,896
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	25,247	-
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(58)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(29,130)	(2,858)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	89,419	12,038

## 13. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	180,027	159,214	456,338	392,798
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,780	2,973	21,668	20,904
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น -				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)	183,807	162,187	478,006	413,702
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,588,662	1,289,607	706,428	594,428
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	327,120	329,244	138,546	159,308
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น -				
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,915,782	1,618,851	844,974	753,736
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2,099,589	1,781,038	1,322,980	1,167,438

## 14. หนี้สินตามสัญญาเช่า

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
หนี้สินตามสัญญาเช่า	92,824	98,112	12,860	15,990
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอการตัดจำหน่าย	(3,497)	(4,243)	(712)	(1,085)
สุทธิ	89,327	93,869	12,148	14,905
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(35,441)	(36,629)	(3,792)	(3,691)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน หนึ่งปี	53,886	57,240	8,356	11,214

## 15. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	204,628	196,911	90,544	100,593
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการ เกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับ รายการผลแตกต่างชั่วคราว	(14,938)	(1,913)	(4,152)	(2,326)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบ กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	189,690	194,998	86,392	98,267

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	541,252	559,165	252,607	304,053
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการ				
เกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับ				
รายการผลแตกต่างชั่วคราว	(26,896)	9,168	(13,145)	934
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบ</b>				
<b>    กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>	<b>514,356</b>	<b>568,333</b>	<b>239,462</b>	<b>304,987</b>

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
การเปลี่ยนแปลงจากการวัดมูลค่า				
เงินลงทุน	3,755	22,357	836	15,832
ขาดทุนจากการประมาณการตาม				
หลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	(15)	(20)	(15)	(20)
<b>รวม</b>	<b>3,740</b>	<b>22,337</b>	<b>821</b>	<b>15,812</b>

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
การเปลี่ยนแปลงจากการวัดมูลค่า				
เงินลงทุน	8,906	66,183	9,034	52,619
กำไร(ขาดทุน)จากการประมาณการ				
ตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	174	(100)	174	(102)
<b>รวม</b>	<b>9,080</b>	<b>66,083</b>	<b>9,208</b>	<b>52,517</b>

**16. กำไรต่อหุ้น**

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

**17. เงินปันผล**

	เงินปันผลปี 2564		
	อัตราหุ้นละ	รวม	วันที่จ่าย
	(บาท)	(พันบาท)	
<b>งวดครึ่งปีหลังของปี 2563</b>			
(อนุมัติโดยที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ครั้งที่ 4/2564 เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2564)			
กิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน	1.15	379,160	
กิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน	0.92	303,328	
	2.07	682,488	27 พฤษภาคม 2564
<b>งวดครึ่งปีแรกของปี 2564</b>			
(อนุมัติโดยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 9/2564 เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2564)			
กิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน	1.00	329,704	
กิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน	1.18	389,050	
	2.18	718,754	14 ตุลาคม 2564
<b>รวมเงินปันผลจ่ายในปี 2564</b>	<b>4.25</b>	<b>1,401,242</b>	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	เงินปันผลปี 2563		วันที่จ่าย
	อัตราหุ้นละ (บาท)	รวม (พันบาท)	
<b>งวดครึ่งปีหลังของปี 2562</b>			
(อนุมัติโดยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 4/2563 เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2563)			
กิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน	1.10	362,674	
กิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน	1.10	362,675	
	<u>2.20</u>	<u>725,349</u>	8 พฤษภาคม 2563
<b>งวดปีแรกของปี 2563</b>			
(อนุมัติโดยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 9/2563 เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2563)			
กิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน	1.35	445,101	
กิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน	1.35	445,100	
	<u>2.70</u>	<u>890,201</u>	15 ตุลาคม 2563
<b>รวมเงินปันผลจ่ายในปี 2563</b>	<u>4.90</u>	<u>1,615,550</u>	



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 18. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน															
	บะหมี่และอาหารกึ่งสำเร็จรูป		เบเกอรี่		บรรจุภัณฑ์		ขนมปังกรอบ		น้ำผลไม้		อื่นๆ		รายการตัดรายการระหว่างกัน		รวม	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก																
ประเทศไทย	2,522,726	2,170,670	2,019,201	1,803,185	262,207	246,042	217,679	208,899	45,485	41,933	72,122	46,306	-	-	5,139,420	4,517,035
ประเทศอื่นๆ	1,123,449	1,059,788	-	-	5,056	502	10,004	5,838	137,257	147,411	-	-	-	-	1,275,766	1,213,539
รายได้ระหว่างส่วนงาน	37,008	32,848	62	58	498,210	415,818	111,118	92,744	186	489	313,378	252,134	(959,962)	(794,091)	-	-
รวมรายได้จากการขาย	3,683,183	3,263,306	2,019,263	1,803,243	765,473	662,362	338,801	307,481	182,928	189,833	385,500	298,440	(959,962)	(794,091)	6,415,186	5,730,574
หัก: ต้นทุนขาย	(2,735,321)	(2,324,417)	(1,034,320)	(941,753)	(610,728)	(532,595)	(283,253)	(249,826)	(118,690)	(126,975)	(321,303)	(233,567)	966,727	808,206	(4,136,888)	(3,600,927)
กำไรขั้นต้นของส่วนงาน	947,862	938,889	984,943	861,490	154,745	129,767	55,548	57,655	64,238	62,858	64,197	64,873	6,765	14,115	2,278,298	2,129,647
รายได้เงินปันผล															15,946	10,714
รายได้อื่น															66,949	81,656
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย															(503,407)	(425,441)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร															(494,467)	(470,573)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า															51,079	73,252
รายได้ทางการเงิน															96,515	68,211
ต้นทุนทางการเงิน															(818)	(765)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้															1,510,095	1,466,701
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้															(189,690)	(194,998)
กำไรสำหรับงวด															1,320,405	1,271,703
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย															(336,074)	(284,027)
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ															984,331	987,676

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	เบหมิและ		เบเกอร์		บรรจุกัมภ์		ขนมปังกรอบ		น้ำผลไม้		อื่นๆ		รายการตัดรายการ		รวม	
	อาหารกึ่งสำเร็จรูป												ระหว่างกัน			
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก																
ประเทศไทย	7,082,905	6,820,431	5,310,272	5,387,780	807,360	819,542	586,379	578,817	147,148	158,368	176,786	138,554	-	-	14,110,850	13,903,492
ประเทศอื่นๆ	3,320,347	3,358,899	-	-	9,709	1,430	26,871	23,870	504,763	539,894	-	-	-	-	3,861,690	3,924,093
รายได้ระหว่างส่วนงาน	89,663	96,033	72	68	1,442,131	1,400,862	287,603	255,637	364	996	823,938	754,724	(2,643,771)	(2,508,320)	-	-
รวมรายได้จากการขาย	10,492,915	10,275,363	5,310,344	5,387,848	2,259,200	2,221,834	900,853	858,324	652,275	699,258	1,000,724	893,278	(2,643,771)	(2,508,320)	17,972,540	17,827,585
หัก: ต้นทุนขาย	(7,855,148)	(7,326,320)	(2,762,530)	(2,804,903)	(1,778,583)	(1,736,379)	(758,509)	(689,793)	(415,121)	(453,642)	(829,186)	(702,237)	2,663,929	2,531,507	(11,735,148)	(11,181,767)
กำไรขั้นต้นของส่วนงาน	2,637,767	2,949,043	2,547,814	2,582,945	480,617	485,455	142,344	168,531	237,154	245,616	171,538	191,041	20,158	23,187	6,237,392	6,645,818
รายได้เงินปันผล															59,238	52,391
รายได้อื่น															237,460	190,293
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย															(1,394,075)	(1,306,203)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร															(1,484,738)	(1,411,677)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า															190,879	222,091
รายได้ทางการเงิน															237,963	206,482
ต้นทุนทางการเงิน															(2,146)	(2,232)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้															4,081,973	4,596,963
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้															(514,356)	(568,333)
กำไรสำหรับงวด															3,567,617	4,028,630
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย															(860,312)	(893,504)
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ															2,707,305	3,135,126

**19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น****19.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนตามสัญญาซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์เพื่อใช้ในการผลิตสินค้า จำนวนเงินประมาณ 18.6 ล้านบาท 0.03 ล้านดอลลาร์ออสเตรเลีย และ 0.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐ รวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 22.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 0.03 ล้านดอลลาร์ออสเตรเลีย และ 0.01 ล้านดอลลาร์สหรัฐ รวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.8 ล้านบาท) สัญญาก่อสร้างอาคารสำนักงานจำนวนประมาณ 29.4 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: ไม่มี) (31 ธันวาคม 2563: 42.4 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: จำนวน 4.2 ล้านบาท)) สัญญาติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าและเครื่องใช้โรงงานจำนวนประมาณ 43.3 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: จำนวน 43.3 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2563: 53.5 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: จำนวน 47.1 ล้านบาท))

**19.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าสินทรัพย์อ้างอิงที่มีมูลค่าต่ำและสัญญาบริการ**

บริษัทฯ บริษัทย่อยและการร่วมค้าได้เข้าทำสัญญาเช่าระยะยาวเพื่อเช่าสินทรัพย์อ้างอิงที่มีมูลค่าต่ำและบริการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง อายุสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 5 ปี

บริษัทฯ บริษัทย่อยและการร่วมค้ามีภาระผูกพันในการจ่ายค่าเช่าตามสัญญาและค่าบริการต่างๆ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	24	17	8	2
1 ถึง 5 ปี	6	2	4	-
	<u>30</u>	<u>19</u>	<u>12</u>	<u>2</u>

**19.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการระยะยาว**

การร่วมค้าของบริษัทย่อยได้ทำสัญญาค่าสิทธิและสัญญาการรับความช่วยเหลือทางเทคนิคกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งในต่างประเทศเพื่อการใช้เครื่องหมายความการค้า และรับข้อมูลด้านการดำเนินกิจการและการจัดการภัยพิบัติ โดยภายใต้เงื่อนไขตามสัญญา การร่วมค้าต้องจ่ายค่าสิทธิรายปีตามอัตราที่ระบุในสัญญา ซึ่งในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 การร่วมค้าดังกล่าวมีค่าสิทธิภายใต้สัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.2 ล้านบาท และ 0.9 ล้านบาท ตามลำดับ (2563: 0.5 ล้านบาท และ 1.2 ล้านบาท ตามลำดับ)

**19.4 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อสินค้าระยะยาว**

บริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาซื้อก๊าซธรรมชาติเพื่อการผลิตเป็นระยะเวลา 1 - 5 ปี ภายใต้สัญญาดังกล่าว บริษัทย่อยมีข้อผูกพันที่จะต้องสั่งซื้อก๊าซธรรมชาติขั้นต่ำตามปริมาณที่ระบุในสัญญาดังนี้

ลำดับที่	ระยะเวลาสัญญา (ปี)	วันที่สิ้นสุดสัญญา	ปริมาณการสั่งซื้อก๊าซเฉลี่ย (ล้านบีทียู)
1	1	30 พฤศจิกายน 2564	47,986 ต่อปี
2	1	30 พฤศจิกายน 2564	26,256 ต่อปี
3	5	31 ธันวาคม 2566	296 ต่อวัน

**19.5 การค้าประกัน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 มีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัท คงเหลืออยู่เป็นจำนวนเงินประมาณ 34 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 70 ล้านบาท) และงบการเงินเฉพาะกิจการ 2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 2 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท ซึ่งประกอบด้วยหนังสือการค้าประกันต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
<b>ประเภทของหนังสือการค้าประกัน</b>				
การจ่ายชำระเจ้าหนี้	33	32	1	1
ภาษีกรมศุลกากร	1	1	1	1
การประเมินภาษีเงินได้นิติบุคคลย้อนหลัง	-	37	-	-
	<b>34</b>	<b>70</b>	<b>2</b>	<b>2</b>

## 19.6 คดีฟ้องร้อง

ในเดือนมีนาคม 2563 บริษัทย่อยถูกกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการฟ้องร้องเรียกให้ส่งเงินเข้ากองทุนส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการพร้อมกับดอกเบี้ย เป็นจำนวนเงินรวม 7.7 ล้านบาท ต่อมาเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2564 บริษัทย่อยได้จ่ายเงินจำนวนดังกล่าวพร้อมดอกเบี้ยจนถึงวันที่นำเงินไปชำระเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 8.4 ล้านบาท

## 20. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อหรือขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ กลุ่มบริษัทได้ตกลงทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งส่วนใหญ่มีอายุสัญญาไม่เกินหนึ่งปีเพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 (บาทต่อหน่วยเงินตรา ต่างประเทศ)
	สินทรัพย์ทาง การเงิน (พัน)	หนี้สินทาง การเงิน (พัน)	สินทรัพย์ทาง การเงิน (พัน)	หนี้สินทาง การเงิน (พัน)	
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	13,232	3,172	12,844	1,357	33.8749
ยูโร	318	94	318	60	39.3055
เยนญี่ปุ่น	-	75,479	-	69,525	0.3029
ริงกิต	622	-	622	-	8.0786
ดอลลาร์ออสเตรเลีย	-	29	-	-	24.3768
หยวนจีน	-	312	-	-	5.2320

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม			อัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้า	
	จำนวนที่ขาย (พัน)	จำนวนที่ซื้อ (พัน)	วันที่ครบกำหนด	จำนวนที่ขาย	จำนวนที่ซื้อ
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	7,434	9,889	1 ตุลาคม 2564 - 8 มีนาคม 2565	32.6040 - 33.9300	31.1900 - 33.5000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินเฉพาะกิจการ			
สกุลเงิน	จำนวนที่ขาย	วันที่ครบกำหนด	อัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้า
	(พัน)		จำนวนที่ขาย
			(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	7,434	1 ตุลาคม - 28 ธันวาคม 2564	32.6040 - 33.9300

## 21. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
กองทุนเปิด	-	418,748	-	418,748
หุ้นกู้ค้ำยสิทธิ	-	1,883,957	-	1,883,957
หุ้นบุริมสิทธิ	-	-	98,036	98,036
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	239	-	239
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
เงินลงทุนในตราสารทุนในความต้องการตลาด	1,548,244	-	-	1,548,244
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน	-	-	471,330	471,330
เงินลงทุนในตราสารทุนต่างประเทศ	-	40,461	-	40,461
เงินลงทุนในตราสารหนี้	-	5,293,525	-	5,293,525
เงินลงทุนในกองทุนรวมและหน่วยทรัสต์	-	505,285	-	505,285

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			รวม
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
กองทุนเปิด	-	144,176	-	144,176
หุ้นกู้ด้อยสิทธิ	-	865,719	-	865,719
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
เงินลงทุนในตราสารทุนในความต้องการตลาด	1,073,846	-	-	1,073,846
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน	-	-	447,072	447,072
เงินลงทุนในตราสารทุนต่างประเทศ	-	40,461	-	40,461
เงินลงทุนในตราสารหนี้	-	2,689,439	-	2,689,439
เงินลงทุนในกองทุนรวมและหน่วยทรัสต์	-	371,653	-	371,653

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

## 22. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

บริษัทฯ ได้จัดประเภทรายการบัญชีดังต่อไปนี้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบัน การจัดประเภทรายการบัญชีดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อกำไรหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไว้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่

30 กันยายน 2563

ตามที่จัดประเภทใหม่ ตามที่เคยรายงานไว้

### งบกำไรขาดทุนรวม

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	470,573	468,990
ต้นทุนทางการเงิน	765	2,348

### งบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	286,774	286,216
ต้นทุนทางการเงิน	149	707

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่

30 กันยายน 2563

ตามที่จัดประเภทใหม่ ตามที่เคยรายงานไว้

งบกำไรขาดทุนรวม

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

1,411,677

1,406,919

ต้นทุนทางการเงิน

2,232

6,990

งบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

824,678

823,054

ต้นทุนทางการเงิน

470

2,094

**23. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล**

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ ในวันที่ 11 พฤศจิกายน 2564